
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreteriaamministrativa@conservatoriosiena.it 

    

 
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE N.18 del 16 dicembre 2024 

 

Avviso di manifestazioni di interesse per la formazione di una short list di esperti nelle attività oggetto del 

programma di orientamento proposto dal Conservatorio Statale di Musica “Rinaldo Franci” di Siena 

nell’ambito del PNRR per "Orientamento attivo nella transizione scuola – università” –nell’ambito del 

piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4 “Istruzione e ricerca” – componente 1 “potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione”: dagli asili nido all’università – investimento 1.6 “orientamento attivo 

nella transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU” 

 

CUP F61I22000410006 
IL PRESIDENTE 

 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 

508; 

− Visto il vigente Statuto; 

− Visto il decreto ministeriale n. 934 del 3 agosto 2022 recante “Criteri di riparto delle risorse e modalità di 

attuazione dei progetti relativi all‘orientamento attivo nella transizione scuola-università nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca” ed ss. mm. ii; 

− Visto il decreto della Direzione generale delle istituzioni dell’AFAM n. 1029/2024 allegato 2 bis, con il quale 

sono state assegnate risorse alle istituzioni per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026, in attuazione 

dell’articolo 6, comma 3, del D.M. n. 934 del 3 agosto 2022 e del D.M. 762/2024;  

− Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n 67 del 25 novembre 2024 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del piano delle attività per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026 per il Progetto PNRR 

Orientamento attivo”; 

DECRETA 

 

1) Di provvedere, alla pubblicazione di un apposito avviso di manifestazione di interesse per la formazione di una 

short list di esperti nelle attività oggetto del programma di orientamento per l’a.a. 2024/25, allegato al presente atto 

e di cui è parte integrante e sostanziale; 

2) Di trasmettere il presente decreto al Direttore per procedere con gli atti conseguenti relativi all’assegnazione degli 

incarichi ai docenti per lo svolgimento dei corsi da parte dei docenti interni e dei collaboratori esterni; 

3) Di trasmettere il presente decreto alla Direzione Amministrativa per procedere con gli atti conseguenti. 

 

 

Siena, 16 dicembre 2024 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Anna Carli 
 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000018 - 16/12/2024 - UNICO - I


		2024-12-16T14:14:00+0100
	ANNA CARLI




